VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 1387/VPCP-KTTH
V/v xử lý nợ thuế đối với xe ô tô nhập khẩu có dấu hiệu vi phạm
	Hà Nội, ngày 04 tháng 03 năm 2008

	Kính gửi:
	- Bộ Tài chính;
- Bộ Công an.

Xét đề nghị của Bộ Tài chính tại công văn số 1749/BTC-TCHQ ngày 15 tháng 02 năm 2008 về việc xử lý nợ thuế xe ô tô nhập khẩu năm 2004 và năm 2005 có dấu hiệu sai phạm mà cơ quan Hải quan đã chuyển giao hồ sơ sang cơ quan Công an để xử lý, thay mặt Thủ tướng Chính phủ, Phó Thủ tướng Nguyễn Sinh Hùng yêu cầu Bộ Tài chính, Bộ Công an sớm xử lý dứt điểm vụ việc trên theo quy định của pháp luật hiện hành.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ;
- Các PTTg: Nguyễn Sinh Hùng, Hoàng Trung Hải;
- VPCP: BTCN, các PCN: Nguyễn Quốc Huy, Kiều Đình Thụ, các Vụ: TH, V.I. Website CP;
- Lưu: Văn thư, KTTH (3b). S. 15
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Quốc Huy